

OA.V.3221-9/10

Rzeszów, 2010 - 07 - 21

**Wyjaśnienie treści
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

Dotyczy przetargu nieograniczonego na świadczenie usług telefonii komórkowej wraz z dostawą 23 szt. telefonów komórkowych oraz świadczenie usług mobilnego dostępu do Internetu wraz z dostawą 2 modemów USB na potrzeby Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie.

Działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (j. t. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759) informuję, że Wykonawcy faxami z dnia 23.07.2010 r. zwrócili się z następującymi pytaniami:

Wykonawca 1 (pierwszy fax)

Pytanie 1:

„W par. 2 ust. 4 wynagrodzenie wykonawcy ma być płatne w terminie 14 dni od doręczenia faktury. Takie uregulowanie terminu płatności – uzależniające jego ustalenie od daty doręczenia faktury uniemożliwia określenie w treści faktury terminu płatności. Wykonawca zwraca uwagę, że zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt 1 lit. b ustawy z dn. 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług obowiązek podatkowy zw. ze świadczeniem usług telekomunikacyjnych powstaje z upływem terminu płatności (a nie na zasadach ogólnych – z chwilą realizacji usługi). Stąd też uzależnienie początku biegu terminu płatności od nieznanej Wykonawcy daty doręczenia faktury do Zamawiającego znacząco utrudnia prawidłowe ustalenie daty powstania obowiązku podatkowego (nie jest bowiem możliwe oznaczenie na fakturze terminu płatności), a ponadto ze względu na właściwości systemu rozliczeniowego Wykonawcy, poważnie utrudnia prawidłowe wystawienie faktury VAT, albowiem jednym z przewidzianych tam wymogów jest podanie terminu płatności w postaci daty dziennej, co jest zgodne z treścią wydanych przez Wykonawcę

na podstawie ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo telekomunikacyjne (Dz. U. Nr 171, poz. 1800 ze zm.)”. regulaminów telekomunikacyjnych.

Czy w związku z tym Zamawiający dopuszcza zapisanie w umowie kwestii terminu płatności w ten sposób, aby każdorazowo podawany był on w treści wystawionej przez Wykonawcę faktury z tym zastrzeżeniem, że Wykonawca zobowiązany będzie do doręczenia faktury na co najmniej 14 dni przed tak określonym terminem płatności, a w razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany na fakturze zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia? W razie odpowiedzi pozytywnej, Wykonawca wnosi o dokonanie odpowiedniej modyfikacji SIWZ.”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie dokonywał żadnych zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 2:

„W par. 5 ust. 1 pkt 1 w zw. z par. 1 ust. 13, Zamawiający przewidują zmianę umowy w razie „pojawienia się taryf korzystniejszych dla Zamawiającego” lub „zmniejszenia kosztów świadczenia usług poniżej poziomu określonego w ofercie Wykonawcy.

Wykonawca zwraca uwagę, że wskazany zapis w praktyce może okazać się niemożliwy do zastosowania, ponieważ Zamawiający odwołuje się do obniżenia kosztów świadczenia usług nie precyzując, o jakie usługi chodzi i dlaczego odwołuje się do kosztów, a nie do cen usług, nie precyzuje czy chodzi o usługi świadczone na podstawie projektowanej umowy, a także czy chodzi o usługi do których zastosowanie ma dany pakiet (plan) taryfowy, który jest podstawą oferty składanej Zamawiającemu. Zamawiający odwołuje się także do pojawienia się taryf korzystniejszych dla Zamawiającego, nie precyzując czy chodzi o taryfy Wykonawcy i czy miałyby to być taryfy przeznaczone dla ogółu użytkowników, czy też tylko dla określonej grupy (np. tzw. taryfy socjalne). W tej sytuacji dokonanie obiektywnej oceny, czy ziścił się warunek obniżenia opłat stosowanych zgodnie z umową w stosunku do Zamawiającego, jest niemożliwe – albowiem nakazywałoby uwzględnienie zbyt dużej liczby różnorodnych usług telekomunikacyjnych oraz pakietów taryfowych, także takich które nie znajdują żadnego odniesienia do projektowanej umowy. Czy w związku z tym Zamawiający dopuszcza rezygnację ze skazanego zapisu, jako nie spełniającego kryteriów określonych art. 29 p.z.p., który nakazuje

by przedmiot zamówienia (czego częścią i konsekwencją jest treść umowy w sprawie zamówienia publicznego) i zrozumiałych określeń, uwzględniających wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty, względnie – w razie odmowy – Wykonawca prosi o dokładne i jednoznaczne określenie algorytmu pozwalającego choćby na obliczenie proporcji wg jakiej miałyby ewentualnie zostać zmniejszone opłaty jednostkowe dla Zamawiającego. Wobec braku precyzji wskazanych zapisów, Wykonawca wnosi też o wyjaśnienie, czy postanowienia określone w par. 1 ust. 13 lub par. 5 ust. 1 pkt 1 prowadzą do powstania obowiązku zmiany cen określonych w ofercie, czy też jedynie oznaczają, że za zgodą stron zmiana taka jest możliwa?”.

Odpowiedź:

Zmiana postanowień umowy, w zakresie opisanym w § 5 ust 1 części C SIWZ (ogólne warunki umowy), jest czynnością dwustronną, która wymaga wspólnego działania oraz porozumienia Zamawiającego oraz Wykonawcy. Warunek zmiany umowy określony w ww. paragrafie części C SIWZ dotyczy sytuacji, w której w ofercie Wykonawcy ceny usług świadczonych na rzecz Zamawiającego – zarówno tych świadczonych po cenach zaproponowanych w ofercie jak i tych których ceny określać będą odpowiednie regulaminy (o których mowa w § 1 ust 9 części C SIWZ) – staną się niższe niż zostanie to określone w przyszłej umowie.

Pytanie 3:

„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość obniżenia wartości pakietu miesięcznego do wysokości gwarantującej jego pełne wykorzystanie w danym miesiącu rozliczeniowym, bez możliwości przenoszenia na kolejne okresy? Wykonawca zwraca uwagę, iż obniżona wartość pakietu pozwoli uniknąć sytuacji, w której niewykorzystana kwota po trzech miesiącach zostanie anulowana.”.

Odpowiedź:

Możliwość regulacji deklarowanej kwoty miesięcznej została przewidziana w § 20 części A SIWZ.

Pytanie 4:

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na to, aby w przypadku cesji danej karty na osobę prywatną lub inny podmiot, nowe warunki dla danej karty odpowiadały ogólnie przyjętym zasadom zgodnie z ofertą dla osób fizycznych lub kontrahentów biznesowych?”

Odpowiedź:

Po dokonaniu cesji numeru świadczeniu usług odbywać się będzie na zasadach ogólnych oferowanych przez danego operatora.

Wykonawca 1 (drugi fax)**Pytanie 1:**

„SIWZ par. 20 Prawo Opcji

Wnosimy o doprecyzowanie czy prawo opcji (zwiększenie/zmniejszenie) liczone jest od ilości 55 sim wymienionych w części B SIWZ czy ilości 23 sim podanych w części C SIWZ? Bez dokładnego określenia ilości sim, których dotyczy niniejsze postępowanie Wykonawcy nie mogą oszacować opłacalności danego kontraktu, a co za tym idzie, nie mogą skalkulować maksymalnie korzystnej oferty dla Zamawiającego.”

Odpowiedź:

Zwiększenie bądź zmniejszenie o 16 ilości kart sim jest liczone od wartości 55 kart sim, które Wykonawca zobowiązany jest zapewnić. Wartość 23 każdorazowo odnosi się do ilości telefonów komórkowych, które Wykonawca ma obowiązek dostarczyć w ramach przetargu.

Pytanie 2:

„Część B SIWZ ust. II pkt 5

Wnosimy o doprecyzowanie o jakim pakiecie kwotowym/minutowym jest mowa w zapisie? W żadnym miejscu części B i C nie spotkaliśmy wymagań Zamawiającego dotyczących abonamentów jakich wymaga, stąd niezrozumiałym jest wymaganie kumulacji kwot/minut. Wnosimy o określenie jakiego rodzaju abonamentów wymaga Zamawiający. Jednocześnie informujemy, iż w związku z zastrzeżeniem o możliwym zwiększeniu/zmniejszeniu „deklarowanej kwoty miesięcznej” niemożliwym jest zapewnienie pakietu kwotowego na konto

(dostępnego dla wszystkich sim). Dla maksymalnych korzyści dla Zamawiającego wnioskujemy o przydzielenie abonamentów bez puli minut, gdzie Zamawiający będzie pokrywał minimalne opłaty abonamentowe (za utrzymanie karty sim w działaniu) natomiast główne opłaty ponosił będzie z tytułu wykonanych połączeń.”.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga by niewykorzystana kwota, w ramach „deklarowanej kwoty miesięcznej”, przechodziła na następne okresy rozliczeniowe, przynajmniej przez 3 miesiące. Sposób rozliczania tej kwoty (np. przeliczanie pozostałej kwoty na minuty do wykorzystania) jest wewnętrzną sprawą Wykonawcy. Zapis „pakiet kwotowy/minutowy” został zastosowany ze względu na różne rozwiązania funkcjonujące na rynku, tj. różny sposób rozliczania stosowany przez Wykonawców – w celu uniknięcia zarzutu o ograniczanie konkurencji.

Pytanie 3:

„Część B SIWZ ust. II pkt 6

Czy niniejszy punkt dotyczy prawa opcji? Jeżeli tak to jakiej maksymalnej ilości sim dotyczy?”.

Odpowiedź:

Maksymalna ilość kart sim jakie mogą zostać dodatkowo aktywowane w ramach umowy wynosi 16 – zostało to wskazane w § 20 ust 3 części A SIWZ. Powyższy zapis wyjaśnia jedynie, że nowo aktywowane (na tych kartach sim) numery mają posiadać takie same uprawnienia jak te, które zostaną uruchomione bądź przejęte przez Wykonawcę wejściu umowy w życie.

Pytanie 4:

„Część B SIWZ ust II pkt 7

Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ i wyjaśnienie zapisu, czy Zamawiający rozumie zapis w ten sposób, że w trakcie trwania umowy, abonentem każdego z numerów telefonicznych objętych tą umową, może zostać dowolna osoba fizyczna (również wtedy, gdy nie spełnia ona wymogów przyjmowanych przez Wykonawcę dla zawarcia umowy o świadczenie usług, np. w zakresie wypłacalności)?

Zwracam uwagę Zamawiającego na fakt, że jeżeli powyżej wymieniony zapis jest rozumiany w ten sposób, to uprawnienie takie budzi zastrzeżenia Wykonawcy.

Bardzo proszę Zamawiającego również o doprecyzowanie, czy zapis należy rozumieć w ten sposób, że po cesji (w istocie będzie chyba chodziło o wstąpienie w prawa strony umowy o świadczenie usług) świadczenie usług będzie odbywało się na warunkach ogólnych, nie zaś na warunkach specjalnych od wykonawcy w toku przedmiotowego przetargu?.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź nr 4 na pytanie Wykonawcy 1 (pierwszy fax).

Pytanie 5:

„Część B SIWZ ust. II pkt 8

Wnosimy o doprecyzowanie ile zmian numerów przewiduje Zamawiający w trakcie trwania umowy?.

Odpowiedź:

Nie jest możliwe określenie potrzeb Zamawiającego w tym zakresie. W latach 2008 – 2009 Zamawiający dokonał nie więcej niż 4 zmian numerów.

Pytanie 6:

„Część B SIWZ ust. II pkt 9

Informujemy, iż zgodnie z Prawem telekomunikacyjnym czas realizacji takiego ogłoszenia to 48 h, wnosimy o modyfikację zapisu.”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie dokonywał zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 7:

„Część B SIWZ ust. II pkt 11

Wnosimy o doprecyzowanie zapisu poprzez dodanie zwrotu „przeniesione do sieci Wykonawcy”. Informujemy, iż tylko numery działające w sieci Wykonawcy mogą mieć

zapewnioną bezpłatną łączność, a w związku z sukcesywnym przenoszeniem numerów żaden Wykonawca nie zapewni bezpłatnej łączności pomiędzy numerami znajdującymi się w różnych sieciach. Wnosimy o modyfikację.”.

Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikuje SIWZ zgodnie z powyższym wskazaniem.

Pytanie 8:

„Część B SIWZ ust. II pkt 12

Prosimy o doprecyzowanie iż dotyczy to połączeń krajowych.”.

Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikuje SIWZ zgodnie z powyższym wskazaniem.

Pytanie 9:

„Część B SIWZ ust. II pkt 18

Informujemy, iż niemożliwe jest zapewnienie opieki opiekuna w dni wolne i święta. Czy spełnieniem tego zapisu będzie zapewnienie opieki poprzez telefoniczne biuro obsługi dostępne 24 h 7 dni w tygodniu.”.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga by wykonawca wskazał w umowie opiekuna, przy czym dopuszcza wskazanie numeru właściwego biura obsługi jako realizującego zadania opiekuna w niedziele oraz święta.

Pytanie 10:

„Część B SIWZ ust II pkt 20

Czy zapis ten dotyczy prawa opcji? Jeżeli tak to czy dotyczy to zmniejszenia/zwiększenia ilości 55 sim czy 23 sim?”.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź nr 1 na pytanie Wykonawcy 1 (drugi fax).

Pytanie 11:

„Część B SIWZ ust. II pkt 21

Co Zamawiający miał na myśli poprzez ten zapis? O jakich uprawnieniach jest tu mowa?”.

Odpowiedź:

Do każdej karty sim zostaną przypisane poszczególne usługi – zgodnie z zapisem § 1 ust 12 części C SIWZ. Wskazany w pytaniu zapis ma umożliwić Zamawiającemu przenoszenie tych uruchomionych usług z jednego posiadanego numeru na inny.

Pytanie 12:

„Część B SIWZ ust. III pkt 1

Czy Zamawiający dopuszcza spadek prędkości transferu danych po przekroczeniu limitu 4 GB w okresie 1 okresu rozliczeniowego, z zachowaniem możliwości korzystania z usługi w ramach opłaty abonamentowej?”.

Odpowiedź:

Tak, dopuszcza.

Pytanie 13:

„Część B SIWZ ust III pkt 3

Czy zapis ten dotyczy aktywowania dodatkowych 10 aktywacji (nowych kart sim) z dostępem do Internetu, czy dotyczy aktywacji 10 usług dostępu do internetu włączanych na kartach głosowych?”.

Odpowiedź:

Zapis ten dotyczy aktywacji dodatkowych 10 kart sim z dostępem do mobilnego Internetu.

Pytanie 14:

Część C SIWZ par.1 ust. 1

Wnosimy o doprecyzowanie która ilość sim dla danego postępowania jest obowiązująca – 23 sim w tym punkcie czy 55 sim wymienionych w części B SIWZ?”.

Odpowiedź:

Chodzi o ilość 55 kart sim. Wartość 23 odnosi się jedynie do dostawy telefonów komórkowych.

Pytanie 15:

„Część C SIWZ par. 1 ust. 6

Wnosimy o doprecyzowanie co stanie się w sytuacji gdy w ciągu 1 roku Wykonawca nie wprowadzi żadnej nowej usługi. O czym w takim przypadku będzie miał poinformować Zamawiającego?”.

Odpowiedź:

Zamawiający będzie wymagał stosownej informacji, niezależnie od uwarunkowań Wykonawcy.

Pytanie 16:

„Część C SIWZ par. 2 ust. 7

Wnosimy o doprecyzowanie, iż naliczanie kar może nastąpić po zakończeniu procedury reklamacyjnej zgodnie z Prawem Telekomunikacyjnym. Informujemy, iż Wykonawca nie może stać w pozycji dyskryminowanej, co oznacza pozostawienie tego zapisu o swobodnym naliczaniu kar bez informowania Wykonawcy o zastrzeżeniach. Wyrażenie zgody Wykonawcy na ustosunkowanie się do reklamacji powinno być podstawą właściwej współpracy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.”.

Odpowiedź:

Część C SIWZ stanowi ogólne warunki umowy, a nie jej wzór. Po rozstrzygnięciu postępowania zostaną one skonkretyzowane oraz dostosowane do wymogów ustawy Prawo telekomunikacyjne.

Pytanie: 17:

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy na drukach umów zapewnionych przez Wykonawcę, które stanowiąc będą integralną część umowy?

Informujemy, iż Wykonawca stosuje druki 4 częściowe, z których 3 części podpisywane są w momencie zawierania umowy (wyszczególnione tu są warunki na których zawierana jest umowa oraz dane stron zawierających umowę), część 4 (tzw. Bon Aktywacyjny) jest dostarczana razem z terminalem i jest podstawą do uruchomienia kart sim. Terminale dostarczane są na koszt Wykonawcy firmą kurierską, która dla potwierdzenia wywiązania się z umowy z Wykonawcą MUSI posiadać podpisany przez Zamawiającego Bon Aktywacyjny. Wnosimy o zgodę na zastosowanie powyższego rozwiązania.”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza powyższego rozwiązania.

Pytanie 18:

„Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający zgadza się na udostępnienie w/w formularzy w formie elektronicznej, najlepiej w pliku MS Word lub MS Excel w celu rzetelnego i czytelnego dla Zamawiającego przygotowania oferty przetargowej, poprzez wystawienie ich na stronie WWW Zamawiającego lub przesłanie ich na adres e-mail pracownika Wykonawcy: XXX@xxxxxxx.pl?

W uzasadnieniu informuję, że dążeniem Wykonawcy jest złożenie rzetelnej i maksymalnie czytelnej dla Zamawiającego oferty cenowej. Udostępnienie przez Zamawiającego w/w aktualnych załączników w wersji elektronicznej, np. w pliku MS Word lub MS Excel, zapewni czytelne przygotowanie ofert przez Wykonawców i ułatwi pracę Zamawiającego przy ocenie ofert.

Zwracam również uwagę Zamawiającego na fakt, że jest to normalna, powszechnie stosowana przez Zamawiających praktyka zapewnienia sobie czytelnych, zrozumiałych ofert przetargowych od Wykonawców.”.

Odpowiedź:

Cała dokumentacja przetargowa został umieszczona na stronie internetowej Zamawiającego. Istnieje możliwość jej ściągnięcia.

Wykonawca 2

Pytanie 1:

„Część B SIWZ pkt II ppkt 7 – Zamawiający chce mieć możliwość dokonywania cesji numerów. Czy Zamawiający może określić maksymalną ilość cesji jaką przewiduje dokonać?”

Odpowiedź:

Nie jest możliwe określenie potrzeb Zamawiającego w tym zakresie. W latach 2008 – 2009 Zamawiający dokonał nie więcej niż 3 cesji.

Pytanie 2:

„Część B SIWZ pkt II ppkt 19 oraz pkt III ppkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację pkt 19 części B SIWZ w taki sposób, że dostępność sieci i usług dla użytkowników będzie zgodna z mapami zasięgu dostępnymi na stronach WWW Wykonawcy?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie dokonywał zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 3:

„Część C SIWZ par. 2 ust 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę aby regulowanie należności następowało na konto bankowe Wykonawcy w terminie 14 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT, przy czym Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia faktury w ciągu 7 dni od daty jej wystawienia? Zauważyć należy, iż z punktu widzenia Wykonawcy, jak i przepisów podatkowych określenie terminu płatności na 14 dni od daty dostarczenia faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, co w konsekwencji naraża Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT i podatku dochodowego od osób prawnych (art. 19 ust. 13 pkt 16 ustawy z dnia 05.04.2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 3d pkt 16 ustawy z dnia 15.02.1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (t.j. Dz. U. z 200 r. Nr 54, poz. 654 z późn. zm)). Wskazujemy ponadto, że Zamawiającego jako płatnika VAT również dotyczą zapisy ustawy o podatku od towarów i usług, tzn. zgodnie z art. 86 ust 10 pkt 3 oraz art.

86 ust 11 tej ustawy prawo do obniżenia kwoty podatku należnego o podatek naliczony powstaje w rozliczeniu za okres, w którym przypada okres płatności lub w miesiącu następnym. W tym stanie rzeczy zauważyć należy, iż takie ukształtowanie warunków umowy naraża Wykonawcę na istotne niebezpieczeństwo błędnego określenia powyższych terminów, co w konsekwencji doprowadzić może do nieprawidłowego wyliczenia kwoty należnych podatków. Podkreślić należy, iż jedynym rozwiązaniem takiej sytuacji może być wyłącznie uzależnienie terminu płatności od daty wystawienia faktury VAT (z punktu widzenia Wykonawcy jest to data pewna), nie zaś od daty jej otrzymania przez Zamawiającego.”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie dokonywał żadnych zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 4:

Część C SIWZ par. 3 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę aby dostarczone aparaty telefoniczne i modemy były objęte gwarancją producenta za zasadach określonych w karcie gwarancyjnej, zaś Wykonawca ponosił odpowiedzialność z tytułu rękojmi za wady rzeczy sprzedanej?”.

Odpowiedź:

Wszystkie warunki dotyczące gwarancji zostały wskazane w § 3 części C SIWZ –m. in. gwarancja producenta na odpowiedni okres w zależności od rodzaju sprzętu.

Pytanie 5:

Część C SIWZ par. 5 ust. 5 – Co dokładnie Zamawiający ma na myśli „nie dokona przekierownia połączeń” – czy to przekierowanie połączeń miałoby dotyczyć tylko w sytuacji awarii?”.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona modyfikacji § 5 ust. 5 pkt 3 części C SIWZ poprzez wykreślenie sformułowania „w tym nie usunie poważnej awarii w ciągu 48 godzin lub nie dokona przekierowania połączeń”.

Pytanie 6:

Część C SIWZ par. 6 ust 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację par 6 ust 2 w taki sposób „Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przekraczającego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody z wyłączeniem utraconych korzyści?”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie dokonywał zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 7:

„Czy Zamawiający wyraża zgodę aby usługi nie wymienione w treści SIWZ i oferty Wykonawcy były ratyfikowane zgodnie z cennikiem świadczeń usług telekomunikacyjnych dla klientów biznesowych przedstawionym przez Wykonawcę? Jeżeli tak, to prosimy o umieszczenie tego punktu w projekcie umowy.”.

Odpowiedź:

Wszystkie uregulowania dotyczące powyższych kwestii zostały ujęte w § 1 ust 7 - 9 części C SIWZ.

Pytanie 8:

„załącznik C – par. 5 ust. 4 – Prosimy o wyjaśnienie skąd odesłanie w tym pkt do art. 15? Art. 15 nie dotyczy rozwiązania umowy.”.

Odpowiedź:

Art. 15a ustawy Prawo zamówień publicznych dotyczy tzw. „centralnego zamawiającego”. W przypadku gdy jednostka nadrzędna nad wojewodą zadecyduje np. o przeprowadzeniu przetargu na usługi telefonii komórkowej dla wszystkich wojewodów, będzie to podstawą do rozwiązania umowy – zgodnie ze wskazanym zapisem.

Wykonawca 3

Pytanie 1:

„Dotyczy SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA, Część B SIWZ – Opis techniczny przedmiotu zamówienia

Rozdz. II pkt 5.

Jeżeli wielkość przechodzącego pakietu kwotowego jest niższa od kwoty abonamentu to przechodzi on do czasu „zdublowania” się wartości pakietu.

Czy zamawiający dopuszcza wariant przechodzenia niewykorzystanego pakietu kwotowego lub minutowego z bieżącego cyklu rozliczeniowego tylko na kolejny cykl rozliczeniowy, jeżeli kwota przechodzącego pakietu jest równa lub wyższa przysługującemu w pierwotnym okresie z zastrzeżeniem, że będzie on wykorzystywany w pierwszej kolejności w cyklu rozliczeniowym następującym po cyklu rozliczeniowym, w którym nabyto do niego prawo?”.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga by niewykorzystana kwota, z deklarowanej kwoty miesięcznej przechodziła na kolejne okres rozliczeniowy przez minimum 3 kolejne miesiące. Jeżeli Wykonawca zaproponuje inne rozwiązanie nie mniej korzystne – zostanie ono zaakceptowane przez Zamawiającego.

Pytanie 2:

„Dotyczy SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA, Część B SIWZ – Opis techniczny przedmiotu zamówienia rozdz. II pkt 9.

Aby sprostać temu wymogowi zgłoszenie musi mieć formę telefoniczną do Działu Obsługi Klienta Biznesowego z podaniem hasła abonenckiego. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby przypadki zagubienia kart były zgłaszane telefonicznie przez osobę upoważnioną ze strony Urzędu Wojewódzkiego?”.

Odpowiedź:

Tak, dopuszcza.

Pytanie 3:

„Dotyczy OGÓLNYCH WARUNKÓW UMOWY.

W proponowanej przez Zamawiającego umowie nie ma wszystkich wymaganych ustawą „Prawo Telekomunikacyjne” zapisów. Czy zamawiający dopuszcza zawarcie Umowy o Świadczenie Usług Telekomunikacyjnych na pojedynczych kontraktach?”

Odpowiedź:

Część C SIWZ stanowi ogólne warunki umowy, a nie jej wzór. Po rozstrzygnięciu postępowania zostaną one skonkretyzowane oraz dostosowane do wymogów ustawy Prawo telekomunikacyjne. Przyszła umowa obejmie całość przedmiotu zamówienia.

Pytanie 4:

„Dotyczy par. 1 ust 10

Do wyliczenia oferty niezbędne jest podanie gwarantowanej minimalnej ilości aktywnych kart i minimalnej deklarowanej kwoty która zostanie zakupiona i nie ulegnie zmniejszeniu. Czy zamawiający może podać te parametry?”

Odpowiedź:

Wszystkie ilości kart sim, telefonów, modemów, a także deklarowana kwota miesięczna zostały wskazane w SIWZ. Wskazano także zakres możliwych zmian tych wartości.

Pytanie 5:

„Dotyczy par. 2 ust 4

Obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury i od tej daty powinien być naliczany termin płatności faktury. Czy zamawiający zgadza się na wystawienie terminu płatności od daty wystawienia faktury z terminem płatności dłuższym niż proponowane 14 dni?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie dokonywał żadnych zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 6:

„Dotyczy par. 5 ust.5 pkt 3

Występują tutaj zbyt ogólne i szeroko opisane warunki których zamawiający od umowy może odstąpić. Czy Zamawiający zgadza się na zastosowanie w tych sytuacjach Ustawy Prawo Telekomunikacyjne?”

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 56 ust 3 pkt 12 ustawy Prawo telekomunikacyjne umowa powinna określać m. in. sposób i termin rozwiązania umów. Zapisy § 5 ust 5 części C SIWZ są w związku z tym konkretyzacją tego zapisu ustawy.

**DYREKTOR GENERALNY
URZĘDU**



Janusz Olech

**DYREKTOR WYDZIAŁU
ORGANIZACYJNO-ADMINISTRACYJNEGO**



Zbigniew SolarSKI

OA.V.3221-9/10

Strona 16 z 16



Handwritten signatures and initials at the bottom left of the page.